

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

|                                                                                                                                          |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               | CANTIDAD Y/O VALORES        |             |           |           |           |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|-----------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                                                                                                                          |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               | CMN<br>(Información actual) |             | EXCLUSIÓN |           | INCLUSIÓN |           |
| N°                                                                                                                                       | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación                          | META  | Área usuaria                                                                                                                  | Código Item N° | Descripción del ítem                                                   | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | Cantidad Total              | Valor Total | Cantidad  | Valor     | Cantidad  | Valor     |
| META 40 - COORDINACION DE CATASTRO Y SANEAMIENTO LEGAL                                                                                   |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 1                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 090-2023-CCSFL-CSM/MC                         | 40    | COORDINACION DE CATASTRO Y SANEAMIENTO LEGAL                                                                                  | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                          | 23.13.11              | 16.42           | GALON         | 363                         | 5,960.46    | 105       | 1,724.10  |           | 0.00      |
| 2                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 090-2023-CCSFL-CSM/MC                         | 40    | COORDINACION DE CATASTRO Y SANEAMIENTO LEGAL                                                                                  | 760500030191   | DISCO DURO DE ESTADO SOLIDO (SDD) 1 TD                                 | 23.15.11              | 287.34          | UNIDAD        |                             |             |           |           | 6.00      | 1,724.04  |
|                                                                                                                                          |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                | TOTAL                                                                  |                       |                 |               |                             |             |           | 1,724.10  |           | 1,724.04  |
| META 17 -MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                       |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 3                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 210-2023-EJGB-RO-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/IC | 17-03 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                     | 281600210952   | CABLE ELECTRICO 2.5 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO VERDE       | 2.6.2.3.7.4           | 195.00          | UNIDAD        | 10                          | 1,950.00    | 10        | 1,950.00  |           |           |
| 4                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 210-2023-EJGB-RO-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/IC | 17-03 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                     | 462282280018   | REFLECTOR DE LUZ LED 100 W                                             | 2.6.3.2. 9.4          | 112.00          | UNIDAD        | 4                           | 448.00      | 4         | 448.00    |           |           |
| 5                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 210-2023-EJGB-RO-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/IC | 17-04 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                     | 351000023276   | ACETONA P.A. X 1 L                                                     | 2.6.2.3.7.4.          | 425.00          | UNIDAD        | 1                           | 425.00      | 1         | 425.00    |           |           |
| 6                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 210-2023-EJGB-RO-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/IC | 17-04 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                     | 357600020340   | BENZOTRIAZOL MIN 99.5%                                                 | 2.6.2.3.7.4.          | 1803.16         | ILOGRAM       | 1                           | 1,803.16    | 1         | 1,803.16  |           |           |
| 7                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 210-2023-EJGB-RO-AFOPVBMi-SDDPCDPC-DDC-CUS/IC | 17-04 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE PAUCARTAMBO                     | 353600050005   | FENOL EN CRISTALES P.A. X 250 g                                        | 2.6.2.3.7.4.          | 100.00          | UNIDAD        | 4                           | 400.00      | 4         | 400.00    |           |           |
|                                                                                                                                          |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                | TOTAL                                                                  |                       |                 |               |                             | 5,026.16    |           | 5,026.16  |           |           |
| META 7-01 -Recuperación del Monumento Prehispánico Sector B del Sitio Arqueológico de Machuq'ente del Parque Arqueológico de Machupicchu |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 8                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 017-2023-AFOPVBMi-BAH/IC                      | 7-01  | Recuperación del Monumento Prehispánico Sector B del Sitio Arqueológico de Machuq'ente del Parque Arqueológico de Machupicchu | 879200010028   | INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA                                     | 2.6.2.3.7.4           | 15.00           | UNIDAD        | 240                         | 3,600.00    | 235       | 3,525.00  |           |           |
| 9                                                                                                                                        | 7/09/2023          | INFORME N° 017-2023-AFOPVBMi-BAH/IC                      | 7-01  | Recuperación del Monumento Prehispánico Sector B del Sitio Arqueológico de Machuq'ente del Parque Arqueológico de Machupicchu | 879200010028   | INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA                                     | 2.6.2.3.7.4           | 50.00           | UNIDAD        | 1                           | 50.00       | 1         | 50.00     |           |           |
| 10                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 017-2023-AFOPVBMi-BAH/IC                      | 7-01  | Recuperación del Monumento Prehispánico Sector B del Sitio Arqueológico de Machuq'ente del Parque Arqueológico de Machupicchu | 503300110130   | SOGA DE NAILON 3/4 in X 100 m                                          | 2.6.2.3.7.4           | 50.00           | UNIDAD        | 200                         | 10,000.00   | 198       | 9,900.00  |           |           |
| 11                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 017-2023-AFOPVBMi-BAH/IC                      | 7-01  | Recuperación del Monumento Prehispánico Sector B del Sitio Arqueológico de Machuq'ente del Parque Arqueológico de Machupicchu | 710600010108   | ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | 2.6.2.3.7.4           | 3.50            | UNIDAD        | 20                          | 70.00       | 20        | 70.00     |           |           |
|                                                                                                                                          |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                | TOTAL                                                                  |                       |                 |               |                             | 13,720.00   |           | 13,545.00 |           |           |
| META 122 Y 80 -SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                                                        |                    |                                                          |       |                                                                                                                               |                |                                                                        |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 12                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 050-2023-SDI-DPE/IC                           | 122   | SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                                                            | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                          | 23.13.11              | 20.98           | GALON         |                             |             |           |           | 186.00    | 3,902.28  |
| 13                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 050-2023-SDI-DPE/IC                           | 122   | SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                                                            | 172100090009   | GASOHOL REGULAR                                                        | 23.13.11              | 20.98           | GALON         |                             |             |           |           | 100.00    | 2,098.00  |
| 14                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 050-2023-SDI-DPE/IC                           | 122   | SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                                                            | 541100076146   | LIBRO DERECHO DE LAS COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS                  | 23.199.13             | 10.00           | UNIDAD        |                             |             |           |           | 1000.00   | 10,000.00 |
| 15                                                                                                                                       | 7/09/2023          | INFORME N° 050-2023-SDI-DPE/IC                           | 80    | SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                                                            | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                          | 23.13.11              | 21.77           | GALON         |                             |             | 200       | 4,354.00  |           |           |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

|                                                                                                |                    |                                 |      |                                                                                       |                |                                                                 |                       |                 |               | CANTIDAD Y/O VALORES        |             |           |           |           |           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|-----------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                                                                                |                    |                                 |      |                                                                                       |                |                                                                 |                       |                 |               | CMN<br>(Información actual) |             | EXCLUSIÓN |           | INCLUSIÓN |           |
| N°                                                                                             | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación | META | Área usuaria                                                                          | Código Item N° | Descripción del ítem                                            | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | Cantidad Total              | Valor Total | Cantidad  | Valor     | Cantidad  | Valor     |
| 16                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 052-2023-SDI-DPE/MC  | 80   | SUB DIRECCION DE INTERCULTURALIDAD                                                    | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                   | 23.13.11              | 21.74           | GALON         |                             |             | 460       | 10,000.40 |           |           |
|                                                                                                |                    |                                 |      |                                                                                       |                | TOTAL                                                           |                       |                 |               |                             |             |           | 14,354.40 |           | 16,000.28 |
| META 27 -SUB DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE PATRIMONIO CULTURAL Y DEFENSA DEL PATRIMONIO CULTURAL |                    |                                 |      |                                                                                       |                |                                                                 |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 17                                                                                             | 7/09/2023          | MEMORANDO 1144-2023-SDDCPC/MC   | 27   | SUB DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE PATRIMONIO CULTURAL Y DEFENSA DEL PATRIMONIO CULTURAL | 172100090009   | GASOHOL REGULAR                                                 | 23.13.11              | 16.80           | GALON         |                             |             |           |           | 170.00    | 2,856.00  |
|                                                                                                |                    |                                 |      |                                                                                       |                | TOTAL                                                           |                       |                 |               |                             |             |           |           |           | 2,856.00  |
| META 52 -SAREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN                                    |                    |                                 |      |                                                                                       |                |                                                                 |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 18                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 709-2023-AFPAS/MC    | 52   | AREA FUNCIONAL DE PARQUE ARQUEOLOGICO SAQSAYWAMAN                                     | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                   | 23.13.11              | 18.00           | GALON         |                             |             |           |           | 200.00    | 3,600.00  |
|                                                                                                |                    |                                 |      |                                                                                       |                | TOTAL                                                           |                       |                 |               |                             |             |           |           |           | 3,600.00  |
| META 34, 41 Y 49 -AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                     |                    |                                 |      |                                                                                       |                |                                                                 |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 19                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 899600140036   | MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA XL            | 23.15.11              | 80.00           | Unidad        |                             |             | 1         | 80.00     |           |           |
| 20                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 503700100171   | ENVASE DE PLASTICO CON TAPA TIPO TAPER DE 20 cm X 30 cm X 55 cm | 23 15 32              | 25.50           | Unidad        |                             |             | 10        | 255.00    |           |           |
| 21                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 351000023276   | ACETONA P.A. X 1 L                                              | 2319912               | 134.50          | Unidad        |                             |             | 1         | 134.50    |           |           |
| 22                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 731500010827   | PINTURA ESMALTE COLOR AZUL                                      | 2311115               | 84.38           | Galon         |                             |             | 8         | 675.04    |           |           |
| 23                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 154800010001   | CANDADO X 70 mm                                                 | 2311116               | 41.33           | Unidad        |                             |             | 15        | 619.95    |           |           |
| 24                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 250500040203   | SERVICIO DE MOLDEADO DE ESCULTURA                               | 23.29.11              | 460.00          | Servicio      |                             |             |           |           | 1.00      | 460.00    |
| 25                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 731500010982   | PINTURA ESMALTE SINTETICO COLOR AMARILLO                        | 2311115               | 57.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 1.00      | 57.00     |
| 26                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 203400100004   | OCRE COLOR ROJO                                                 | 2311115               | 30.00           | Kilogramo     |                             |             |           |           | 2.00      | 60.00     |
| 27                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 208400030059   | LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in                                | 2311115               | 14.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 4.00      | 56.00     |
| 28                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 208400030249   | CHICOTE DE HILO ACERADO TRENZADO 1/2 in PARA LAVATORIO          | 2311115               | 24.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 5.00      | 120.00    |
| 29                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 208400030384   | SUMIDERO CROMADO 4 in                                           | 2311115               | 45.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 2.00      | 90.00     |
| 30                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 208400030370   | SUMIDERO CROMADO 2 in                                           | 2311115               | 30.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 2.00      | 60.00     |
| 31                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 208400040652   | ANILLO DE CERA PARA INODORO CON GUIA                            | 2311115               | 15.00           | Unidad        |                             |             |           |           | 5.00      | 75.00     |
| 32                                                                                             | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC | 34   | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                                              | 737000080025   | ADHESIVO MULTIUSO A BASE DE POLICLOROPRENO                      | 2311115               | 85.00           | Galon         |                             |             |           |           | 1.00      | 85.00     |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

|                                                                                  |                    |                                     |        |                                                                |                |                                                                                      |                       |                 |               | CANTIDAD Y/O VALORES        |             |           |          |           |          |
|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|-----------------------------|-------------|-----------|----------|-----------|----------|
|                                                                                  |                    |                                     |        |                                                                |                |                                                                                      |                       |                 |               | CMN<br>(Información actual) |             | EXCLUSIÓN |          | INCLUSIÓN |          |
| N°                                                                               | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META   | Área usuaria                                                   | Código Item N° | Descripción del ítem                                                                 | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | Cantidad Total              | Valor Total | Cantidad  | Valor    | Cantidad  | Valor    |
| 33                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 737000050403   | PEGAMENTO SILICONA X 250 mL                                                          | 2311115               | 8.80            | Unidad        |                             |             |           |          | 5.00      | 44.00    |
| 34                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 737000050386   | PEGAMENTO UNIVERSAL X 3 g                                                            | 2311116               | 7.50            | Unidad        |                             |             |           |          | 15.00     | 112.50   |
| 35                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 419200070006   | HOJA DE SIERRA 18 in                                                                 | 2311116               | 8.90            | Unidad        |                             |             |           |          | 9.00      | 80.10    |
| 36                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 154500010036   | BISAGRA DE ALUMINIO CAPUCHINA 3 in X 3 in                                            | 2311116               | 12.50           | Unidad        |                             |             |           |          | 4.00      | 50.00    |
| 37                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 154500010009   | BISAGRA DE ALUMINIO 2 1/2 in X 2 1/2 in                                              | 2311116               | 10.50           | Unidad        |                             |             |           |          | 4.00      | 42.00    |
| 38                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 737000010036   | COLA SINTETICA X 1 gal                                                               | 2311116               | 35.00           | Unidad        |                             |             |           |          | 2.00      | 70.00    |
| 39                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 34     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 731500010861   | PINTURA OLEO MATE COLOR AZUL                                                         | 2311116               | 65.00           | Galon         |                             |             |           |          | 4.00      | 260.00   |
| 40                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 41     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 154800010001   | CANDADO X 70 mm                                                                      | 2311116               | 41.00           | Unidad        |                             |             | 18        | 738.00   |           |          |
| 41                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 41     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 281600450133   | CONDUCTOR ELECTRICO CABLE TIPO THW CALIBRE N° 14 AWG                                 | 2311116               | 238.00          | Unidad        |                             |             |           |          | 1.00      | 238.00   |
| 42                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 41     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 207300100924   | VIDRIO 4 mm                                                                          | 2311116               | 125.00          | m2            |                             |             |           |          | 4.00      | 500.00   |
| 43                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 49     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 899600140036   | MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO TALLA XL                                 | 23.12.11              | 40.00           | Unidad        |                             |             | 1         | 40.00    |           |          |
| 44                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 49     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 717200050099   | PAPEL BOND 80 g DE 61 cm X 86 cm                                                     | 23 15 12              | 13.20           | Unidad        |                             |             | 50        | 660.00   |           |          |
| 45                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0175-2023-AFM-WGR/MC     | 49     | AREA FUNCIONAL DE MUSEOS                                       | 952214700044   | CAMARA DE VIDEO DIGITAL IP TIPO DOMO                                                 | 26 32 33              | 700.00          | Unidad        |                             |             |           |          | 1.00      | 700.00   |
|                                                                                  |                    |                                     |        |                                                                |                | TOTAL                                                                                |                       |                 |               |                             |             |           | 3,202.49 |           | 3,159.60 |
| META 30 -COORDINACION DE CERTIFICACIONES                                         |                    |                                     |        |                                                                |                |                                                                                      |                       |                 |               |                             |             |           |          |           |          |
| 46                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 2689-2023-CC/MC          | 30     | COORDINACION DE CERTIFICACIONES                                | 890200030014   | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO                                    | 23.12.13              | 200.00          | Unidad        |                             |             | 12        | 2,400.00 |           |          |
| 47                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 2689-2023-CC/MC          | 30     | COORDINACION DE CERTIFICACIONES                                | 890200030015   | ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA DAMA                                         | 2.3.12.13             | 200.00          | Unidad        |                             |             | 2         | 400.00   |           |          |
| 48                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 2689-2023-CC/MC          | 30     | COORDINACION DE CERTIFICACIONES                                | 805000060044   | CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD COLOR BLANCO | 23.16.14              | 40.00           | Unidad        |                             |             | 14        | 560.00   |           |          |
|                                                                                  |                    |                                     |        |                                                                |                | TOTAL                                                                                |                       |                 |               |                             |             |           | 3,360.00 |           |          |
| META 1-01 Y 1-02 -ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA |                    |                                     |        |                                                                |                |                                                                                      |                       |                 |               |                             |             |           |          |           |          |
| 49                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01 | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA | 805000060034   | BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO                                                      | 2.6.2 3.7 4           | 3.00            | UNIDAD        |                             |             |           |          | 20.00     | 60.00    |
| 50                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01 | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA | 805000030087   | MASCARILLA DE MEDIA CARA DE PLASTICO CON 2 FILTROS DE CARBON                         | 2.6.2 3.7 4           | 85.00           | UNIDAD        |                             |             |           |          | 4.00      | 340.00   |
| 51                                                                               | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01 | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA | 805000080037   | FILTRO PARA RESPIRADOR PROTECTOR CONTRA VAPORES ORGANICOS Y GASES ACIDOS             | 2.6.2 3.7 4           | 50.00           | PAR           |                             |             |           |          | 4.00      | 200.00   |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

| N°                                                                                                                                                                                                                 | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META    | Área usuaria                                                                                                                   | Código Item N° | Descripción del ítem                                                        | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES     |             |          |           |          |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|----------|-----------|----------|----------|
|                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                                             |                       |                 |               | CMN (Información actual) | EXCLUSIÓN   |          | INCLUSIÓN |          |          |
|                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                                             |                       |                 |               | Cantidad Total           | Valor Total | Cantidad | Valor     | Cantidad | Valor    |
| 52                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 495700410019   | MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50                  | 2.6.2 3.7 4           | 10.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 2.00     | 20.00    |
| 53                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 511000150621   | RESPIRADOR PARA POLVO TOXICO                                                | 2.6.2 3.7 4           | 15.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 6.00     | 90.00    |
| 54                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 139200470030   | PROTECTOR SOLAR SPS 90 X 10 G APROX CREMA                                   | 2.6.2 3.7 4           | 2.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 300.00   | 600.00   |
| 55                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 899600070309   | CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS                                      | 2.6.2 3.7 4           | 20.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 12.00    | 240.00   |
| 56                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000050070   | GUANTE DE BADANA TALLA M                                                    | 2.6.2 3.7 4           | 15.00           | PAR           |                          |             |          |           | 30.00    | 450.00   |
| 57                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000050221   | GUANTE DE ALGODON CON REFUERZO DE LATEX EN LA PALMA                         | 2.6.2 3.7 4           | 5.00            | PAR           |                          |             |          |           | 30.00    | 150.00   |
| 58                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000050105   | GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD                                    | 2.6.2 3.7 4           | 15.00           | PAR           |                          |             |          |           | 30.00    | 450.00   |
| 59                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000010027   | LENTE DE PROTECCIÓN DE POLICARBONATO LUNAS CLARAS                           | 2.6.2 3.7 4           | 5.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 12.00    | 60.00    |
| 60                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000060028   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)                  | 2.6.2 3.7 4           | 25.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 12.00    | 300.00   |
| 61                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 495700741900   | PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON                                               | 2.6.2 3.7 4           | 2.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 12.00    | 24.00    |
| 62                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 899600090012   | PONCHO IMPERMEABLE                                                          | 2.6.2 3.7 4           | 30.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 20.00    | 600.00   |
| 63                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 890200010105   | BOTA DE JEBE CAÑA ALTA PARA CABALLERO                                       | 2.6.2 3.7 4           | 30.00           | PAR           |                          |             |          |           | 10.00    | 300.00   |
| 64                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000080399   | CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO                          | 2.6.2 3.7 4           | 10.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 20.00    | 200.00   |
| 65                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 801600120005   | CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 15 cm X 500 m COLOR AMARILLO | 2.6.2 3.7 4           | 70.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 70.00    |
| 66                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-01  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000060030   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)                | 2.6.2 3.7 4           | 30.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 7.00     | 210.00   |
| 67                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-02  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 805000010027   | LENTE DE PROTECCIÓN DE POLICARBONATO LUNAS CLARAS                           | 2.6.2 3.7 4           | 8.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 8.00     |
| 68                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME N° 0126-2023-AFOVBMJ-JRL/MC | 001-02  | ADECUACION E IMPLEMENTACION DEL MUSEO DE QESPIWANKA - URUBAMBA                                                                 | 899600090012   | PONCHO IMPERMEABLE                                                          | 2.6.2 3.7 4           | 25.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 25.00    |
|                                                                                                                                                                                                                    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                | TOTAL                                                                       |                       |                 |               |                          |             |          |           |          | 4,397.00 |
| META 07 - RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU -DISTRITO DE MACHUPICCHU - PROVINCIA DE URUBAMBA - DEPARTAMENTO DE CUSCO. |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                                             |                       |                 |               |                          |             |          |           |          |          |
| 68                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMJ-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 203400220007   | CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg                               | 2.6.2 3.7 4           | 40.00           | BOLSA         |                          |             |          |           | 30.00    | 1,200.00 |
| 69                                                                                                                                                                                                                 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMJ-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 203400120389   | ARCILLA ROJA                                                                | 2.6.2 3.7 4           | 70.00           | M3            |                          |             |          |           | 25.00    | 1,750.00 |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

| N° | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META    | Área usuaria                                                                                                                   | Código Item N° | Descripción del ítem                                         | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES     |             |           |       |           |          |
|----|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|-----------|-------|-----------|----------|
|    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                              |                       |                 |               | CMN (Información actual) |             | EXCLUSIÓN |       | INCLUSIÓN |          |
|    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                              |                       |                 |               | Cantidad Total           | Valor Total | Cantidad  | Valor | Cantidad  | Valor    |
| 70 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 646100060049   | CILINDRO DE PLASTICO X 55 gal                                | 2.6.2 3.7 4           | 90.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 2.00      | 180.00   |
| 71 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 646300050861   | CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 f13 | 2.6.2 3.7 4           | 180.00          | UNIDAD        |                          |             |           |       | 25.00     | 4,500.00 |
| 72 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 410600070014   | PICO DE ACERO CARBONO CON MANGO DE MADERA 90 cm - ZAPAPICO   | 2.6.2 3.7 4           | 25.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 20.00     | 500.00   |
| 73 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 410600060007   | PALA TIPO CUCHARA                                            | 2.6.2 3.7 4           | 25.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 20.00     | 500.00   |
| 74 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 034000240014   | VARILLA DE FIERRO CORRUGADO 1 in X 9 m                       | 2.6.2 3.7 4           | 160.00          | UNIDAD        |                          |             |           |       | 10.00     | 1,600.00 |
| 75 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 025500010037   | LUA PARA PULIR MADERA N° 80                                  | 2.6.2 3.7 4           | 2.40            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 20.00     | 48.00    |
| 76 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 025500010033   | LUA PARA PULIR MADERA N° 100                                 | 2.6.2 3.7 4           | 2.50            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 20.00     | 50.00    |
| 77 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 025500010035   | LUA PARA PULIR MADERA N° 180                                 | 2.6.2 3.7 4           | 2.80            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 20.00     | 56.00    |
| 78 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 495700410019   | MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50   | 2.6.2 3.7 4           | 20.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 5.00      | 100.00   |
| 79 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 731500030042   | BARNIZ MATE TRANSPARENTE                                     | 2.6.2 3.7 4           | 100.00          | GALON         |                          |             |           |       | 2.00      | 200.00   |
| 80 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 731500030083   | PRESERVANTE PARA MADERA                                      | 2.6.2 3.7 4           | 22.00           | GALON         |                          |             |           |       | 2.00      | 44.00    |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

| N° | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META    | Área usuaria                                                                                                                   | Código Item N° | Descripción del ítem                                | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES     |             |          |           |          |          |
|----|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|----------|-----------|----------|----------|
|    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                     |                       |                 |               | CMN (Información actual) | EXCLUSIÓN   |          | INCLUSIÓN |          |          |
|    |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                     |                       |                 |               | Cantidad Total           | Valor Total | Cantidad | Valor     | Cantidad | Valor    |
| 81 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 737100020018   | BROCHA DE NAILON 4 in                               | 2.6.2 3.7 4           | 40.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 10.00    | 400.00   |
| 82 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 737100020019   | BROCHA DE NAILON 6 in                               | 2.6.2 3.7 4           | 81.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 10.00    | 810.00   |
| 83 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 945600020023   | PARCHE PARA LLANTA N° 1                             | 2.6.2 3.7 4           | 5.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 5.00     | 25.00    |
| 84 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 945600020024   | PARCHE PARA LLANTA N° 2                             | 2.6.2 3.7 4           | 5.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 5.00     | 25.00    |
| 85 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 940801160053   | RÓTULA DE DIRECCIÓN PARA VOLVO COD. REF. 20581089   | 2.6.2 3.7 4           | 1248.00         | UNIDAD        |                          |             |          |           | 2.00     | 2,496.00 |
| 86 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 940801160054   | RÓTULA DE DIRECCIÓN PARA VOLVO COD. REF. 20710008   | 2.6.2 3.7 4           | 1248.00         | UNIDAD        |                          |             |          |           | 2.00     | 2,496.00 |
| 87 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 459600070162   | JUEGO DE REPARACIÓN PARA VOLVO COD REF. 85108338    | 2.6.2 3.7 4           | 1115.00         | UNIDAD        |                          |             |          |           | 2.00     | 2,230.00 |
| 88 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 071000010737   | FILTRO DE ACEITE COD. REF. 21707133                 | 2.6.2 3.7 4           | 180.00          | UNIDAD        |                          |             |          |           | 6.00     | 1,080.00 |
| 89 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 071000030670   | FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 22480372               | 2.6.2 3.7 4           | 240.00          | UNIDAD        |                          |             |          |           | 6.00     | 1,440.00 |
| 90 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000050105   | GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD            | 2.6.2 3.7 4           | 15.00           | PAR           |                          |             |          |           | 480.00   | 7,200.00 |
| 91 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000050118   | GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 25 TALLA 9 | 2.6.2 3.7 4           | 8.00            | PAR           |                          |             |          |           | 120.00   | 960.00   |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

| N°  | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META    | Área usuaria                                                                                                                   | Código Item N° | Descripción del ítem                                                                               | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES     |             |           |       |           |          |
|-----|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|-----------|-------|-----------|----------|
|     |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                                                                    |                       |                 |               | CMN (Información actual) |             | EXCLUSIÓN |       | INCLUSIÓN |          |
|     |                    |                                     |         |                                                                                                                                |                |                                                                                                    |                       |                 |               | Cantidad Total           | Valor Total | Cantidad  | Valor | Cantidad  | Valor    |
| 92  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000050221   | GUANTE DE ALGODON CON REFUERZO DE LATEX EN LA PALMA                                                | 2.6.2 3.7 4           | 6.50            | PAR           |                          |             |           |       | 480.00    | 3,120.00 |
| 93  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000060034   | BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO                                                                    | 2.6.2 3.7 4           | 3.00            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 90.00     | 270.00   |
| 94  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000080430   | FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR ELASTANO15% POLIÉSTER 20% Y NAILON 65 % PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L | 2.6.2 3.7 4           | 22.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 110.00    | 2,420.00 |
| 95  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 899600090058   | PONCHO IMPERMEABLE DE NAILON                                                                       | 2.6.2 3.7 4           | 12.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 90.00     | 1,080.00 |
| 96  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 890200010105   | BOTA DE JEBE CAÑA ALTA PARA CABALLERO                                                              | 2.6.2 3.7 4           | 24.00           | PAR           |                          |             |           |       | 80.00     | 1,920.00 |
| 97  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 899600070309   | CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS                                                             | 2.6.2 3.7 4           | 24.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 80.00     | 1,920.00 |
| 98  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000080399   | CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO                                                 | 2.6.2 3.7 4           | 8.00            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 90.00     | 720.00   |
| 99  | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000010018   | LENTE DE PROTECCION DE POLICARBONATO LUNAS OSCURAS                                                 | 2.6.2 3.7 4           | 3.80            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 240.00    | 912.00   |
| 100 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-01 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000010027   | LENTE DE PROTECCIÓN DE POLICARBONATO LUNAS CLARAS                                                  | 2.6.2 3.7 4           | 3.80            | UNIDAD        |                          |             |           |       | 240.00    | 912.00   |
| 101 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-03 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000060028   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR AZUL (MENOR 1/4 UIT)                                         | 2.6.2 3.7 4           | 20.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 80.00     | 1,600.00 |
| 102 | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMi-BAH/MC | 0007-03 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUQENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000060030   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)                                       | 2.6.2 3.7 4           | 35.00           | UNIDAD        |                          |             |           |       | 10.00     | 350.00   |

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

| N°                                                                                                                                                                               | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación     | META    | Área usuaria                                                                                                                  | Código Item N° | Descripción del ítem                                         | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | CANTIDAD Y/O VALORES     |             |          |           |          |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|----------|-----------|----------|-----------|
|                                                                                                                                                                                  |                    |                                     |         |                                                                                                                               |                |                                                              |                       |                 |               | CMN (Información actual) | EXCLUSIÓN   |          | INCLUSIÓN |          |           |
|                                                                                                                                                                                  |                    |                                     |         |                                                                                                                               |                |                                                              |                       |                 |               | Cantidad Total           | Valor Total | Cantidad | Valor     | Cantidad | Valor     |
| 103                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-03 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000080062   | PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON HIPOALERGENICO CON CORDON      | 2.6.2 3.7 4           | 1.50            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 160.00   | 240.00    |
| 104                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-05 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 899600090058   | PONCHO IMPERMEABLE DE NAILON                                 | 2.6.2 3.7 4           | 12.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 5.00     | 60.00     |
| 105                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-05 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000080399   | CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO           | 2.6.2 3.7 4           | 8.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 5.00     | 40.00     |
| 106                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-05 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000060030   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT) | 2.6.2 3.7 4           | 35.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 5.00     | 175.00    |
| 107                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-06 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 899600090058   | PONCHO IMPERMEABLE DE NAILON                                 | 2.6.2 3.7 4           | 12.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 12.00     |
| 108                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-06 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000080399   | CORTAVIENTO PROTECTOR DE DRIL PARA USO SOBRE CASCO           | 2.6.2 3.7 4           | 8.00            | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 8.00      |
| 109                                                                                                                                                                              | 7/09/2023          | INFORME 000022-2023-AFOPVBMI-BAH/MC | 0007-06 | RECUPERACION DEL MONUMENTO PREHISPANICO SECTOR "B" DEL SITIO ARQUEOLOGICO DE MACHUENTE DEL PARQUE ARQUEOLOGICO DE MACHUPICCHU | 805000060030   | CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT) | 2.6.2 3.7 4           | 35.00           | UNIDAD        |                          |             |          |           | 1.00     | 35.00     |
|                                                                                                                                                                                  |                    |                                     |         |                                                                                                                               |                | TOTAL                                                        |                       |                 |               |                          | 0.00        |          | 0.00      |          | 45,684.00 |
| META: RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI DEL DISTRITO DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DEPARTAMENTO DE PUNO META 0022 |                    |                                     |         |                                                                                                                               |                |                                                              |                       |                 |               |                          |             |          |           |          |           |
| 110                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 203400120319   | TIERRA CERNIDA                                               | 2.6.2 3.7 4           | 30.00           | M3            |                          |             | 464      | 13,920.00 |          |           |
| 111                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 203400120389   | ARCILLA ROJA                                                 | 2.6.2 3.7 4           | 60.00           | M3            |                          |             | 101      | 6,060.00  |          |           |
| 112                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 203400070142   | PIEDRA LAJA.                                                 | 2.6.2 3.7 4           | 100.00          | M2            |                          |             | 319      | 31,900.00 |          |           |
| 113                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 503300110130   | SOGA DE NAILON 3/4 in X 100 m                                | 2.6.2 3.7 4           | 300.00          | UNIDAD        |                          |             | 2        | 600.00    |          |           |
| 114                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 207200120124   | POSTE DE MADERA EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 5 in X 5 m   | 2.6.2 3.7 4           | 50.00           | UNIDAD        |                          |             | 487      | 24,350.00 |          |           |
| 115                                                                                                                                                                              | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                               | 207200050379   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) RECTO 4 in X 5.00 m     | 2.6.2 3.7 4           | 30.00           | UNIDAD        |                          |             | 72       | 2,160.00  |          |           |



ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 48

Entidad u Organización de la Entidad: **UNIDAD EJECUTORA MC - CUSCO**  
Nro. De Identificación: **1365**

|                                                                                                                                                                   |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                |                                                                              |                       |                 |               | CANTIDAD Y/O VALORES        |             |           |           |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------|---------------|-----------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|                                                                                                                                                                   |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                |                                                                              |                       |                 |               | CMN<br>(Información actual) |             | EXCLUSIÓN |           | INCLUSIÓN |           |
| N°                                                                                                                                                                | Fecha de solicitud | N° de solicitud de Modificación                         | META    | Área usuaria                                                                                                                                                 | Código Item N° | Descripción del ítem                                                         | Clasificador de Gasto | Precio Unitario | Unidad Medida | Cantidad Total              | Valor Total | Cantidad  | Valor     | Cantidad  | Valor     |
| 116                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050393   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 5 in X 3.00 m                           | 2.6. 2 3. 7 4         | 18.00           | UNIDAD        |                             |             | 136       | 2,448.00  |           |           |
| 117                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050399   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 3 in X 4.00 m                           | 2.6. 2 3. 7 4         | 16.00           | UNIDAD        |                             |             | 40        | 640.00    |           |           |
| 118                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050421   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 4 in X 3.00 m                           | 2.6. 2 3. 7 4         | 15.00           | UNIDAD        |                             |             | 19        | 285.00    |           |           |
| 119                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050468   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) RECTO 4 in X 4.50 m                     | 2.6. 2 3. 7 4         | 27.30           | UNIDAD        |                             |             | 4         | 109.20    |           |           |
| 120                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050645   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 4 in X 4.00 m                           | 2.6. 2 3. 7 4         | 20.00           | UNIDAD        |                             |             | 31        | 620.00    |           |           |
| 121                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 207200050519   | PALO EUCALIPTO (Eucalyptus globulus) 4 in X 6.00 m                           | 2.6. 2 3. 7 4         | 25.00           | UNIDAD        |                             |             | 8         | 200.00    |           |           |
| 122                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME 000157-2023-AFOPVBMI-TLG/MC                     | 0022-02 | RECUPERACION DEL SERVICIO DE INTERPRETACION CULTURAL DEL TEMPLO SANTA CRUZ DE JERUSALEN DE JULI                                                              | 475100016476   | FORMATO NOTA DE PEDIDO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) BLOCK X 50 JUEGOS | 2.6. 2 3. 7 4         | 15.00           | UNIDAD        |                             |             | 10        | 150.00    |           |           |
|                                                                                                                                                                   |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                | TOTAL                                                                        |                       |                 |               |                             |             |           | 83,442.20 |           |           |
| META: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU; -PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 0018 |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                |                                                                              |                       |                 |               |                             |             |           |           |           |           |
| 123                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME N°00179-2023-LDCP-AFOPVBMI-SDDPCDPC-DDC-CUS/MC. | 0018-01 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU; - PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 0018 | 203400120319   | TIERRA CERNIDA                                                               | 2.6. 2 3. 7 4         | 90              | M3            | 100                         | 9,000.00    | 75        | 6,750.00  |           |           |
| 124                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME N°00179-2023-LDCP-AFOPVBMI-SDDPCDPC-DDC-CUS/MC. | 0018-01 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU; - PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 0018 | 203400120389   | ARCILLA ROJA                                                                 | 2.6. 2 3. 7 4         | 165             | M2            | 15                          | 2,475.00    | 15        | 2,475.00  |           |           |
| 125                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME N°00179-2023-LDCP-AFOPVBMI-SDDPCDPC-DDC-CUS/MC. | 0018-01 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU; - PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 0018 | 172100070020   | DIESEL B5 S50                                                                | 2.6. 2 3. 7 4         | 21.77           | GALON         | 410                         | 8,925.70    | 210       | 4,571.70  |           |           |
| 126                                                                                                                                                               | 4/09/2023          | INFORME N°00179-2023-LDCP-AFOPVBMI-SDDPCDPC-DDC-CUS/MC. | 0018-01 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INTERPRETACIÓN CULTURAL DEL TEMPLO DE TUNGASUCA, DISTRITO DE TUPAC AMARU; - PROVINCIA DE CANAS-DEPARTAMENTO DE CUSCO. META 0018 | 172100090006   | GASOHOL REGULAR                                                              | 2.6. 2 3. 7 4         | 22.79           | GALON         | 180                         | 4,102.20    | 125       | 2,848.75  |           |           |
|                                                                                                                                                                   |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                | TOTAL                                                                        |                       |                 |               |                             | 24,502.90   |           | 16,645.45 |           |           |
|                                                                                                                                                                   |                    |                                                         |         |                                                                                                                                                              |                |                                                                              |                       |                 |               |                             | 43,249.06   |           | 57,857.60 |           | 77,420.92 |

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la entidad, se suscribe: